[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

От   14.06.2013 г.

                           № 58
станица Юго-Северная

О внесении изменений в муниципальную целевую программу  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров на территории  Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района»

на 2013 год, утвержденную постановлением администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 17 сентября 2012 года №83
В соответствии с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Устава Юго-Северного сельского поселения п о с т а н о в л я ю :

           1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров на территории  Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района» на 2013 год, утвержденную постановлением администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 17 сентября 2012 года №83 (приложение).

2.Контроль за выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

3.Обнародовать  постановление в установленном порядке.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                             А.В.Кофанов

УТВЕРЖДЕНО
              ПРИЛОЖЕНИЕ

                к постановлению администрации

                Юго-Северного сельского

                поселения Тихорецкого района

            от 17.09. 2012 года  № 83
с изменениями от 14.06.2013 №58
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров на территории Юго-Северного сельского поселения  Тихорецкого района»

на 2013 год

Наименование Программы – муниципальная целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров на территории Юго-Северного сельского поселения  Тихорецкого района на 2013 год

          Основание для разработки – Закон № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», обеспечение пожарной безопасности на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Заказчик Программы – администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Разработчик Программы – администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Исполнитель Программы – администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Цель Программы – обеспечение выполнения требований пожарной безопасности, предписаний инспекторов по пожарному надзору, создание безопасных противопожарных условий на территории Юго-Северного сельского поселения, укрепление материально-технической базы.

Задачи Программы – обеспечение условий для защиты жизни и здоровья жителей, охраны окружающей среды, создание условий для выполнения требований пожарной безопасности, реализация мер пожарной безопасности;

Срок реализации Программы – 2013 год.

Основные мероприятия Программы – проведение разъяснительно-пропагандистской работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности среди населения, приобретение первичных средств пожаротушения, пропитка огнезащитным составом деревянных конструкций, обслуживание пожарной сигнализации, капитальный ремонт электропроводки..

Объемы и источники финансирования Программы – объем финансирования на 2013 год составляет  37,6 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы – предотвращение воздействия на людей опасных факторов пожара, соблюдение противопожарного режима.

Организация контроля за исполнением Программы – осуществляет администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

                        МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

« Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров на территории Юго-Северного сельского поселения  Тихорецкого района» на 2013 год

                                                1. Общие положения.

Программа обусловлена необходимостью соблюдения Правил пожарной безопасности в целях защиты жизни и здоровья граждан, культурных ценностей, имущества учреждений культуры, физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, охраны окружающей среды.

       В Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района имеется 700 домовладений , МУ «ЦКС Юго-Северного СПТР», 2 сельских клуба, МОУ СОШ №39, амбулатория станицы Юго-Северная, ФАП поселка Полевой, предприятия ЗАО «Родник» и ООО «Полесье», объекты муниципальной собственности Юго-Северного сельского поселения.

       Программой предусматривается обеспечение выполнения требований пожарной безопасности, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, обеспечение предписаний государственных инспекторов по пожарному надзору.

           Механизмом реализации Программы является комплекс мероприятий, обеспечивающих создание системы пожарной безопасности, направленной на предотвращение воздействия на людей опасных факторов пожара, в том числе их вторичных проявлений.

2. Основные направления реализации Программы.

       Основными направлениями реализации Программы являются:

            1. совершенствование технического оснащения в плане пожарной безопасности и материально-технической базы объектов муниципальной собственности Юго-Северного сельского поселения, учреждений с массовым посещением граждан на территории поселения;

       2. принятие первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;

            3. проведение разъяснительно-пропагандистской работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности среди населения;

       4. формирование современных противопожарных мер на территории поселения;

       5. сведение к минимуму возникновения пожаров в частном секторе;

          6. изготовление, заказ обучающего и информационного материала,    памяток пожарной безопасности.

                                       3. Результаты реализации Программы

                                Выполнение мероприятий Программы позволит:

             1. сохранить работу учреждений, снизить остроту проблемы недостатка противопожарных мер защиты, повысить уровень пожаробезопасности зданий;

        2. предотвратить воздействие на людей опасных факторов пожара;

        3. улучшить условия труда и безопасность работников учреждений на территории поселения;

             4. эффективно использовать имеющуюся материальную базу.

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                            А.В. Кофанов

                    МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района» на 2013 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

за исполнение

	Сумма

	1
	 приобретение первичных средств   пожаротушения;
	2013г.
	Администрация сельского поселения
	5,1

	2
	 обслуживание пожарной сигнализации

	2013 г.
	Администрация сельского поселения
	12,0

	3
	техобслуживание первичных средств пожаротушения
	2013г.
	Администрация сельского поселения
	0,5

	4
	Обучение правилам пожарной безопасности
	2013
	Администрация сельского поселения
	0,5

	5
	Изготовление плана эвакуации при пожаре
	2013
	Администрация сельского поселения
	3,5

	6
	Огнезащитная обработка элементов кровли здания администрации
	2013
	Администрация сельского поселения
	16,0

	ВСЕГО

	37,6

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                            А.В.Кофанов
_1330866813.bin